
´

ČVUT
Fakulta stavební

DŘEVĚNÝ OBKLAD NA LATÍCH, TL. 70mm
DIFÚZNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 150mm
PAROTĚSNÁ FOLIE
STĚNOVÝ PANEL CLT VI, TL. 120mm

ČVUT
Fakulta stavební

´

DŘEVĚNÝ OBKLAD NA LATÍCH, TL. 70mm
DIFÚZNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 150mm
PAROTĚSNÁ FOLIE
STĚNOVÝ PANEL CLT VI, TL. 120mm

SUBSTRÁT S EXTENZIVNÍ ZELENÍ, TL. 200mm
GEOTEXTÍLIE, HYDROIZOLACE, TL. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS SE SPÁDEM, TL. 155-90mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 100mm
PAROTĚSNÁ FÓLIE, TL. 0,6mm
STŘEŠNÍ PANEL CLT, TL. 160mm

SUBSTRÁT S EXTENZIVNÍ ZELENÍ, TL. 200mm
GEOTEXTÍLIE, HYDROIZOLACE, TL. 2mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS SE SPÁDEM, TL. 155-90mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 100mm
PAROTĚSNÁ FÓLIE, TL. 0,6mm
STŘEŠNÍ PANEL CLT, TL. 160mm

DŘEVĚNÝ OBKLAD NA LATÍCH, TL. 70mm
DIFÚZNÍ FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE EPS, TL. 150mm
PAROTĚSNÁ FOLIE
STĚNOVÝ PANEL CLT VI, TL. 120mm

ČVUT
Fakulta stavební

PŮDORYS OBYTNÉ JEDNOTKY

REKREAČNÍ BYDLENÍ SLAPY
WEBEROVÁ NATÁLIE
A+S, FAKULTA STAVEBNÍ
ČVUT v PRAZE

SU
BS

TR
ÁT

 S
 E

XT
EN

ZI
VN

Í Z
EL

EN
Í, 

TL
. 2

00
m

m
G

EO
TE

XT
ÍL

IE
, H

YD
R

O
IZ

O
LA

C
E,

 T
L.

 2
m

m
TE

PE
LN

Á 
IZ

O
LA

C
E 

XP
S 

SE
 S

PÁ
D

EM
, T

L.
 1

55
-9

0m
m

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
XP

S,
 T

L.
 1

00
m

m
PA

R
O

TĚ
SN

Á 
FÓ

LI
E,

 T
L.

 0
,6

m
m

ST
Ř

EŠ
N

Í P
AN

EL
 C

LT
, T

L.
 1

60
m

m

D
Ř

EV
ĚN

Ý 
O

BK
LA

D
 N

A 
LA

TÍ
C

H
, T

L.
 7

0m
m

D
IF

Ú
ZN

Í F
O

LI
E

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
EP

S,
 T

L.
 1

50
m

m
PA

R
O

TĚ
SN

Á 
FO

LI
E

ST
ĚN

O
VÝ

 P
AN

EL
 C

LT
 V

I, 
TL

. 1
20

m
m

ČV
UT

Fa
ku

lta
 s

ta
ve

bn
í

0              2                4              6

ŘEZ 0              2                4              6

SEVEROZÁPADNÍ POHLED DETAIL ATIKY  M 1:200              2                4              6

SEVEROVÝCHODNÍ POHLED 0              2                4              6

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

OPLECHOVÁNÍ ATIKY,
ODSTÍN ANTRACIT

DŘEVĚNÝ FASÁDNÍ
OBKLAD (SIBIŘSKÝ MODŘÍN)

HLINÍKOVÉ BALKONOVÉ DVEŘE, 
ODSTÍN ANTRACIT

CELOSKLENĚNÉ
ZÁBRADLÍ

SITUACE 1:500 0             10              20             30

Řešený pozemek se nachází v obci Cholín na břehu Slapské přehrady. Jedná se o svažitý 
pozemek v těsné blízkosti železobetonového silničního mostu. 
Na pozemku jsou navrženy čtyři rekreační obytné jednotky a společenská místnost. Obytné 
jednotky mají samostatnou koupelnu, pokoj s úložným prostorem, postelí a místem k pose-
zení a v neposlední řadě má každá jednotka svůj balkón. Obytné jednotky jsou rozmístěny v 
různých výškových  úrovních pozemku a sklonem své střechy napodobují sklon svahu. 
Společenská místnost s kuchyňským koutem a terasou je navržena v dolní úrovni pozemku 
v blízkosti vodní hladiny. Objekty jsou orientované výhledem na protější břeh a přístav a záro-
veň tak, aby byly odkloněny od železobetonového mostu. 
Objekty jsou vzájemně propojeny chodníčky a schodišti eliptického tvaru, které provedou 
návštěvníka od parkoviště kolem všech objektů až ke společné budově.
Cílem mého návrhu bylo vytvořit klidné místo pro rekreaci s minimálním zásahem do pro-
středí a s použitím přírodních materiálů. Hlavním nosným prvkem jsou CLT panely, které jsou 
v interiéru přiznané a tvoří tak příjemné prostředí a jednotný design konstrukcí. Konstrukci 
fasády tvoří dřevěný obklad ze sibiřského modřínu kotvený na latích s provětrávanou vzdu-
chovou mezerou.
Objekty jsou zastřešeny zelenou střechou s extenzivní zelení. Nosnou konstrukci střechy 
tvoří také CLT panely.

ČVUT
Fakulta stavební


